
I I / 3 6 8 CH L U M – HR. P A R D U B I C K É H O K R A J E

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/678
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1159

Číslo smlouvy zhotovitele SOD00200696

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/368 CHLUM – HR. PARDUBICKÉHO KRAJE
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

OHLA ŽS, a.s.

sídlem Tuřanka 1554/ 115 b, Slatina, 627 00 Brno IČO: 463 42 796
zapsaná v sp. zn. B 695
zastoupený

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.
Zdůvodnění:

S ohledem na navržený způsob opravy se uvažovalo, že část díla se provede za úplné uzavírky komunikace II/368,
kdy bude veškerá doprava odkloněna na objízdné trasy. Na základě dodatečného požadavku PČR k sousední stavbě
společného VZ "III/3725 Velké Opatovice - Brťov u V.O." bylo nutné provést veškeré práce na této stavbě s vylou-
čením dopravy. S ohledem na termíny dokončení a s ohledem na koordinaci DIO obou staveb vyvolala tato skutečnost
změnu v provádění prací na II/368. Opravovaný úsek komunikace II/368 byl, bez doložení povolení úplné uzavírky,
rozdělen na několik etap a za pomoci semaforových souprav se provedly práce postupně na každé etapě nejdříve v
pravém a následně levém pruhu. Tato skutečnost měla za následek navýšení množství u položek č. 15 Řezání asfal-
tového krytu vozovek do 50mm a položky č. 17 Těsnění dilatačních spár asfaltovou zálivkou a zároveň nebylo nutné
zajišťovat rozhodnutí o uzavírce.
Při odstraňování nánosů z krajnic bylo zjištěno, že v některých částech komunikace se nachází větší vrstva, než před-
pokládala PD.
Srovnání stávajícího povrchu asfaltové vrstvy frézováním nebylo na stavbě realizováno.
Podkladní asfaltová vrstva byla s ohledem na velké příčné deformace stávajícího stavu oproti předpokladu PD poklá-
dána na celou šíři vozovky což vyvolalo navýšení použitého spojovacího postřiku. Položky obrusné vrstvy a spojo-
vacího postřiku pod obrusnou vrstvou je rovněž vykazován dle geodetického zaměření skutečného provedení.
V průběhu čištění krajnic byl objeven stávající propustek v km 61,700. Z důvodu zachování šířky komunikace a z
důvodu zajištění bezpečnosti provozu na PK bylo rozhodnuto o výstavbě kamenného čela na vtoku propustku.
Z důvodů nevhodně umístěného rámu stávající ÚV v km 62,657 vlevo bylo rozhodnuto o osazení nového rámu
s mříží.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na těchto změnách smlouvy:

1) V čl. I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY se v odst. 3. doplňuje nové písm. iii., které zní:

„iii. dílem jsou další práce (tzv. „vícepráce“), jejichž přesný rozsah a specifikace jsou uvedeny ve Změnových listech
č. 1, č. 2 a č. 3, které jako nedílná součást tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1.



I I / 3 6 8 CH L U M – HR. P A R D U B I C K É H O K R A J E

__________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Předmětem plnění, resp. dílem, nejsou práce („tzv. „méněpráce“), jejichž přesný rozsah a specifikace jsou uvedeny
ve Změnových listech č. 1, č. 2 a č. 3, které jako nedílná součást tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1.“

2) Čl. V. CENA DÍLA odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 11 839 889,76 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti, dnem podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy: - Změnový list č. 1, č. 2 a č. 3

- Soupisy prací po objektech s vyčíslením ceny víceprací a méněprací

V Brně, dne: V Brně, dne: 6. 12. 2022

Bc. Roman Hanák

ředitel

OHLA ŽS, a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

OHLA ŽS, a.s.



 
I I / 3 6 8  C H L U M  –  H R .  P A R D U B I C K É H O  K R A J E   

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 
PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


